

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO VINHO
SICOOB VALE DO VINHO
CNPJ: 81.016.131/0001-69

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	12/2025	11/2025
ATIVO	2.757.433.425,67	2.752.032.675,55
DISPONIBILIDADES	6.832.767,34	7.062.520,86
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.476.931.061,43	2.457.519.538,72
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	46.404.215,14	45.867.174,54
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	966.391.264,30	981.667.558,51
Operações de Crédito	1.278.962.252,41	1.256.759.221,23
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	240.696.678,28	230.001.826,37
Outros Ativos Financeiros	17.019.358,65	14.917.777,08
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE	(72.542.707,35)	(71.694.019,01)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	214.131.579,80	229.207.500,62
RESULTADOS ABRANGENTES		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	190.745.459,80	206.127.590,18
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	23.386.120,00	23.079.910,44
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO	36.315.768,61	34.605.782,66
RESULTADO		
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	36.315.768,61	34.605.782,66
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	1.317.028,92	1.279.048,18
OUTROS ATIVOS	8.822.032,64	9.045.330,07
IMOBILIZADO DE USO	35.366.537,92	35.347.340,73
INTANGÍVEL E ÁGIO	365.383,96	365.383,96
(-) DEPRECIACÕES E AMORTIZAÇÕES	(22.648.734,95)	(22.399.770,25)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(22.411.874,11)	(22.168.606,50)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(236.860,84)	(231.163,75)
TOTAL DO ATIVO	2.757.433.425,67	2.752.032.675,55
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.757.433.425,67	2.752.032.675,55
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.459.678.855,86	2.464.445.605,87
DEPÓSITOS	1.693.900.215,52	1.708.431.924,96
Depósitos à Vista	216.744.479,02	224.257.808,26
Depósitos Sob Aviso	3.153.909,47	3.135.032,07
Depósitos à Prazo	1.474.001.827,03	1.481.039.084,63
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	192.113.164,81	180.883.979,87
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	192.113.164,81	180.883.979,87
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	535.633.164,27	527.610.459,14
Outras Relações Interfinanceiras	28.525,69	9.190,08
Repasse Interfinanceiros	535.604.638,58	527.601.269,06
OUTROS PASSIVOS	25.100.295,39	32.630.456,33
Obrigações por Empréstimos e Repasses	7.396.336,43	7.132.322,10
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	282.990,90	551.771,89
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.965.919,09	2.325.526,12
Outras Obrigações	15.455.048,97	22.620.836,22
PROVISÕES	12.932.015,87	14.888.785,57
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	6.601.053,34	6.575.180,95
Provisão para Pagamento a Efetuar	6.279.969,01	8.262.810,08
Provisão para Contingências	50.993,52	50.794,54
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	277.565.594,25	273.407.882,47
CAPITAL SOCIAL	61.007.053,65	56.849.341,87
RESERVAS DE SOBRAS	201.280.845,31	201.280.845,31
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	15.277.695,29	15.277.695,29
CONTAS DE RESULTADO	20.188.975,56	14.179.187,21
RECEITAS	266.560.441,27	217.263.895,31
DESPESAS	(246.371.465,71)	(203.084.708,10)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.757.433.425,67	2.752.032.675,55

Gilceia Lourdes Sangaletti Diretora Administrativa e riscos	Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O
--	--